
 

ZARZĄDZENIE NR S.0050.109.2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 04 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzenia kontroli palenisk domowych, przestrzegania 

przepisów o ochronie środowiska oraz przepisów o utrzymaniu czystości i porządku na terenie 

Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40 z późn. zm.) w związku z art. 9u pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości          

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), art. 191 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 

XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz uchwałą nr XXI/391/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony 

powietrza dla strefy wielkopolskiej 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się: 

 

1) procedurę przeprowadzania kontroli palenisk domowych, przestrzegania przepisów o ochronie 

środowiska oraz przepisów o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Miasteczko Krajeńskie, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

 

2) wzór imiennego upoważnienia, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

 

3) wzór protokołu z kontroli paleniska, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się upoważnionym pracownikom Urzędu Miasta i Gminy 

Miasteczko Krajeńskie. 

 

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na tablicy ogłoszeń. 

Burmistrz 

               /-/ Krzysztof Jacek Oświecimski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr S.0050.109.2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 04 grudnia 2023 r. 

 

Procedura przeprowadzenia kontroli palenisk domowych, przestrzegania przepisów o ochronie 

środowiska oraz przepisów o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Miasteczko Krajeńskie 

 

§ 1. Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli 

 

Podstawę do przeprowadzenia kontroli stanowią art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz art. 191 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), Uchwała nr 

XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz Uchwała nr XXI/391/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 roku w sprawie określenia Programu ochrony 

powietrza dla strefy wielkopolskiej 

 

 

§ 2. Upoważnieni do kontroli 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie jako organ uprawniony do kontroli upoważnia do 

przeprowadzenia kontroli: pracowników Urzędu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. Burmistrz 

Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie może wystąpić do Kierownika Posterunku Policji w Białośliwiu o 

pomoc w przeprowadzeniu czynności kontrolnych. 

 

§ 3. Osoby upoważnione do kontroli 

 

Osoby uprawnione, o których mowa w §2 legitymują się imiennymi upoważnieniami wydanymi przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie, na podstawie których kontrolujący ma prawo do: 

 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren nieruchomości, w godzinach od 

6:00 do 22:00; 

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji, wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie 

niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępniania wszelkich danych mających związek                                

z problematyką kontroli. 

 

§ 4. Zakres przedmiotowy kontroli 

 

Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje przestrzeganie przepisów o ochronie środowiska oraz przepisów 

o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

§ 5. Podstawa podjęcia kontroli 

Podstawą podjęcia kontroli są: 

 

1) zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców; 

2) wynikanie z harmonogramu; 

3) własne obserwacje pracowników Urzędu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie; 

4) inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie nieprzestrzegania przepisów.  



 

§ 6. Przebieg kontroli na nieruchomościach będących własnością osób fizycznych 

 

Przebieg kontroli na nieruchomościach będących własnością osób fizycznych przedstawia się 

następująco: 

 

1) pracownik prowadzący kontrolę posiada podczas kontroli aktualne upoważnienie do 

wykonywania czynności kontrolnych, udzielone przez Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko 

Krajeńskie; 

2) czynności kontrolne wykonywane są w obecności kontrolowanego właściciela, najemcy, 

dzierżawcy nieruchomości; 

3) kontrolowany podmiot, zgodnie z art. 379 ust. 6 ustawy Prawo ochrony środowiska, jest 

zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli; 

4) w sytuacji, gdy właściciel posesji lub dorosły domownik odmawia wpuszczenia osób 

kontrolujących, na miejsce wzywana jest Policja; 

5) podczas kontroli sprawdzeniu podlega: 

a) zawartość pieca, 

b) materiały przygotowane do spalenia, 

c) bezpośrednie otoczenie pieca 

d) dokumenty potwierdzające jakość zakupionego paliwa do celów grzewczych; 

6) w przypadku stwierdzenia, że w piecu lub bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się odpady lub opał 

niezgodny z przepisami wykonuje się dokumentację fotograficzną; 

7) z paleniska mogą zostać pobrane próbki popiołu celem przekazania ich do specjalistycznych 

badań laboratoryjnych; 

8) z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, w którym wpisuje wszelkie 

stwierdzone nieprawidłowości oraz zalecenia pokontrolne, a także wyznacza termin na 

powiadomienie kontrolującego o sposobie wykonania zaleceń. Protokół podpisują kontrolujący 

oraz kontrolowana osoba fizyczna lub dorosły domownik. Do protokołu istnieje możliwość 

wniesienia zastrzeżeń             i uwag wraz z uzasadnieniem. Dokumentacja fotograficzna, 

stwierdzonych nieprawidłowości stanowi załącznik do protokołu. Jeden egzemplarz protokołu 

otrzymuje kontrolowany; 

9) w razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowaną osobę fizyczną, zgodnie z art. 380 ust. 

3 Prawo ochrony środowiska, kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a 

odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie 

Burmistrzowi Miasta           i Gminy Miasteczko Krajeńskie (termin 7 dni liczy się od daty 

odmowy podpisania protokołu); 

10) nieprawidłowości stwierdzone podczas pierwszej kontroli skutkują pouczeniem i wskazaniem 

zaleceń pokontrolnych; 

11) wykonanie zaleceń pokontrolnych polega na sprawdzeniu w drodze rekontroli po upływie 

wyznaczonego terminu na powiadomienie kontrolującego o sposobie ich wykonania (niezależnie 

od faktu powiadomienia); 

12) podczas kontroli należy poinformować kontrolowanego o obowiązkach wynikających z przepisów 

wprowadzających Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków (np. obowiązku złożenia 

deklaracji o źródłach ciepła). 

 

 

§ 7. Obowiązki kontrolowanego 

 

Obowiązkiem kontrolowanego jest: 

 

1) umożliwienie wstępu na teren posesji zgodnie z zapisami art. 379 ust. 3 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

2) umożliwienie kontrolującemu przeprowadzenie badań lub wykonania niezbędnych czynności 

kontrolnych; 

3) okazanie na żądanie kontrolującego dokumenty mające związek z problematyką kontroli.  

 



 

 

 

 

 

§ 8. Prawa kontrolowanego 

 

Kontrolowany ma prawo: 

 

1) do uczestniczenia w prowadzonym postępowaniu; 

2) do wniesienia do protokołu zastrzeżeń i uwag wraz z uzasadnieniem art. 380 ust. 2 POŚ); 

3) odmówienia podpisania protokołu i w terminie 7 dni przedstawienia swojego stanowiska na 

piśmie kontrolującemu. Kontrolujący zobowiązany jest umieścić w protokole wzmiankę o 

odmowie podpisania (art. 380 ust. 3 POŚ). 

 

 

 

 

 

Burmistrz 

               /-/ Krzysztof Jacek Oświecimski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr S.0050.109.2023  

Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 04 grudnia 2023 r. 

 

Miasteczko Krajeńskie,                 

UPOWAŻNIENIE  

Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Nr……………………….. 
Na podstawie art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z  2022 r., poz. 2556 z późn. 

zm.) i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r., poz. 1469), art. 

191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), Uchwały nr XXXIX/941/17 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz Uchwały 

nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 roku w sprawie określenia Programu ochrony 

powietrza dla strefy wielkopolskiej 

 niniejszym upoważniam: 

 

Pana/-ią     

na stanowisku      

w    

legitymującego/-ą się dowodem osobistym (seria i nr)    

wydanym/ą przez    

do wykonywania w moim imieniu czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania zakazu spalania 

odpadów w paleniskach i przestrzegania przepisów Uchwały antysmogowej dla województwa 

wielkopolskiego na terenie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Zgodnie z art. 379 ust. 3-4 ustawy Prawo ochrony środowiska, Kontrolujący, jest uprawniony do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem w godzinach od 6.00 do 22.00; 

2) przeprowadzania poboru prób lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie 

niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek 

z problematyką kontroli; 

5) występowania w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach o  wykroczenia przeciw przepisom 

o ochronie środowiska. 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. Niniejsze upoważnienie wygasa w przypadku jego 

cofnięcia lub ustania stosunku pracy. 

 



 

 

Burmistrz 

               /-/ Krzysztof Jacek Oświecimski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr S.0050.109.2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 04 grudnia 2023 r. 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

ul. Dąbrowskiego 16 

89-350 Miasteczko Krajeńskie 

 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR ……….. 

Przeprowadzonej o godzinie …………… w dniu ………………………   na terenie nieruchomości pod adre-

sem: 

 ...................................................................................................................................................................................  

I. Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 

 art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1469 z  późn. zm.), 

 art. 379 ust.1 – 6 oraz art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 

r., poz. 2556 z późn. zm.), 

 art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), 

 Uchwała nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw 

 Uchwała nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 roku w sprawie 

określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej 

II. Kontrola nie została przeprowadzona z powodu: 

 ...................................................................................................................................................................................  

III. Dane osoby kontrolowanej (obsługującej urządzenie grzewcze) lub innej osoby obecnej podczas kontroli: 

 ...................................................................................................................................................................................  
(imię, nazwisko, PESEL) 

IV. Dane osób przeprowadzających kontrolę: 

 ...................................................................................................................................................................................  

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 (imiona, nazwiska, stanowisko) 

V. Przebieg i ustalenia kontroli, w tym stwierdzone nieprawidłowości i naruszenia: 

1. Urządzenia grzewcze w budynku: 

Liczba urządzeń grzewczych: ………..… Typ urządzenia grzewczego:  

………………………………………. 

 

źródło poniżej klasy 3 lub brak informacji 

źródło klasy 3 lub 4 wg normy PN-EN 303-5:2012 

źródło klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 

źródło spełnia wymagania ekoprojekt 

 
[

P

r

z

y

[

P

r

z

y

c

i

ą

g

[

P

r

z

y

c

i

[

P

r

z

y

c

i

ą



 

2. Materiały/paliwo znajdujące się w pomieszczeniu, w którym zlokalizowane jest urządzenie grzewcze: 

              ...........................................................................................................................................................................  

3. Stosowane paliwo stałe posiada/nie posiada
1)

 świadectwa jakości. 

 

4. Na terenie nieruchomości zachodzi/nie zachodzi
1)

 podejrzenie spalania odpadów. 

 

5. Przeprowadzone czynności: 

oględziny pomieszczenia/pomieszczeń, w którym/-ch znajduje/-ą się urządzenie/-a grzewcze 

pobrane próbki i materiały do badań (jakie próbki, ile, sposób pobrania, zabezpieczenia, numer/-y plomby 

zabezpieczającej) 

 ...........................................................................................................................................................................  

zmierzono wilgotność drewna, uzyskując następujące wyniki: 

……………………………………………………………………………………………………… 

sporządzono dokumentację fotograficzną, stanowiącą załącznik do protokołu
2)

 

osoba kontrolowana udostępniła dokumentację (upoważnienia, certyfikaty jakości, dowody zakupu np. fak-

tury) 

 ...........................................................................................................................................................................  

przesłuchano osoby w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego zgod. z art.379 pkt 3 ustawy 

Prawo ochrony środowiska. 

VI. UWAGI I ZASTRZEŻENIA DO PROTOKOŁU: 

Osoba kontrolowana złożyła/nie złożyła
1)

 uwag i zastrzeżeń do protokołu 

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
 (ewentualne uwagi kontrolowanego) 

VII. DODATKOWE UWAGI DO PRZEBIEGU KONTROLI 

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

VIII. POUCZENIE 

Na podstawie art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska: 

1. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza kontrolowa-

nemu. 

2. Protokół podpisują kontrolujący oraz osoba kontrolowana, która może wnieść do protokołu zastrzeżenia 

i  uwagi wraz z uzasadnieniem. 

3. W razie odmowy podpisania protokołu osobę kontrolowaną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w pro-

tokole, a  odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie Burmi-

strzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla osoby kontrolowanej i Kontro-

lującego. 

 

Data i miejsce podpisania protokołu:  

 

…………………………………………………………………………………………….……………………… 

 

Podpis osoby kontrolowanej:    Podpis/y  Kontrolującego/ych: 

………………………………………..                               …………………………………………. 

                                                 
1) 

Poprawne zakreślić
 

2) 
Dokumentacja fotograficzna dostępna jest do wglądu na żądanie Kontrolowanego w siedzibie Organu.  

[

P

r

z

y

c

i

ą

g

n

i

j

 

u

w

a

g

ę

 

c

z

y

t

e

l

n

i

k

a

 

i

n

t

e

r

e

s

u

j

ą

c

y

m

 

c

y

t

a

t

e

[

P

r

z

y

c

i

ą

g

n

i

j

 

u

w

a

g

ę

 

c

z

y

t

e

l

n

i

k

a

 

i

n

t

e

r

e

s

u

j

ą

c

y

m

 

c

y

t

a

t

[

P

r

z

y

c

i

ą

g

n

i

j

 

u

w

a

g

ę

 

c

z

y

t

e

l

n

i

k

a

 

i

n

t

e

r

e

s

u

j

ą

c

y

m

 

[

P

r

z

y

c

i

ą

g

n

i

j

 

u

w

a

g

ę

 

c

z

y

t

e

l

n

i

k

a

 

i

n

t

e

r

e

s

u

j

ą

c

y

m

[

P

r

z

y

c

i

ą

g

n

i

j

 

u

w

a

g

ę

 

c

z

y

t

e

l

n

i

k

a

 

i

n

t

e

r

e

s

u

j

ą

[

P

r

z

y

c

i

ą

g

n

i

j

 

u

w

a

g

ę

 

c

z

y

t

e

l

n

i

k

a

 

i

n

t

e

r

e

s

u

j

ą

c

y

m

 

c

y



 

        …………………………………………. 

Osoba kontrolowana odmówiła podpisania protokołu z powodu: 

 

 

 

Burmistrz 

               /-/ Krzysztof Jacek Oświecimski 



 

 


